
  Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
COPIA 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.  135       DEL 30.06.2021 
 
 

 
 

OGGETTO:  Rimborso SICILIACQUE oneri per permessi  retribuiti fruiti dal proprio 
dipendente  Di Stefano Giuseppe  ai sensi dell’art. 20 della L.R. 30/2000 e 
s.m.i. 

  
 

 
Area Amministrativa 

Determina n. 77 
Del 30.06.2021 
 
 
 
 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio 
       F.TO  Dr.ssa Quagliana Agnese 

 
 
 
 
 
 
 
  
 

 



Visto l’art. 20 della L.R. n. 30 del 23.12.2000, come modificato dall’art.8 della L.R. 22/2008 e dall’art. 2 
della L.R. 11/2015, ai sensi del quale i lavoratori dipendenti pubblici e privati, componenti dei Consigli 
Comunali, hanno diritto di assentarsi dal servizio per partecipare alle riunioni degli organi collegiali di cui 
fanno parte; 

Richiamato il comma 5 del succitato art. 20 della L.R. 30/2000, secondo cui gli oneri per i permessi 
retribuiti sopra menzionati da enti privati o da enti pubblici economici, sono a carico dell’Ente presso il quale i 
lavoratori dipendenti esercitano le funzioni pubbliche e che detto ente è, pertanto, tenuto su richiesta 
documentata del datore di lavoro a rimborsare quanto dallo stesso corrisposto per le ore di effettiva assenza 
del lavoratore, fermo restando che in nessun caso l’ammontare complessivo da nell’ambito di un mese può 
superare l’importo pari ad un terzo dell’indennità prevista per il rispettivo Sindaco; 

Viste le note con le quali la Società Siciliacque ha formulato richiesta di rimborso di quanto corrisposto 
al dipendente Di Stefano Giuseppe nelle giornate di assenza dal lavoro per ricoprire la carica elettiva di 
Consigliere comunale presso questo Comune: 

 prot. 1501 del 24 Aprile 2017 per n.8 ore e 15 minuti usufruiti  nel mese di Agosto e per n. 8 ore e 15 
minuti di assenza nel mese di Ottobre 2016, per un importo di € 291,46; 

prot. 1054 del 19 Marzo 2018  per n. 1 ora nel mese di Febbraio,  per n. 8 ore e 15 minuti di assenza nel 
mese di Luglio 2017 e per n. 8 e 15 minuti nel mese di Ottobre 2017 , per un importo di € 315,05; 

prot. 1250 del 25 marzo 2019 per complessive ore 18 e 30 minuti per i mesi di ottobre e novembre 2018 
per un importo di € 350,50; 

 
Visti i prospetti analitici dei permessi fruiti dal Sig. Di Stefano, allegati alla stessa richiesta di rimborso; 
Viste le attestazioni di presenza rilasciate dal Comune; 
Verificato che il predetto dipendente risulta presente alle sedute di Consiglio che hanno avuto luogo in 

tali giornate; 
 

Visti: 
• la determina sindacale n.16/2015 di nomina dei responsabili dei servizi, nonché la determinazione 

sindacale  n. 3 del 22 Maggio 2019 di conferma; 
• Vista la L.R. 30/2000 e s.m.i.; 
• l’art.184 del D.L.vo n.267/2000; 
• l’art.49 del Regolamento di contabilità; 
• la legge n.127/97 e n.191/98 nonchè la L.R.  n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e successive 

modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di servizio 
 

DETERMINA 
 

 Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e trascritti liquidare alla 
Società Siciliacque la somma di € 957,01 quale rimborso  per i permessi fruiti dal dipendente Sig.Di Stefano 
Giuseppe, negli anni 2016, 2017 e 2018, per l’espletamento del mandato politico di Consigliere Comunale 
presso questo Comune come da prospetto analitico allegato alla stessa nota di richiesta;  

La superiore somma di €  957,01  trova imputazione al cap. 30 residui   del Bilancio  2020/2022 
anno 2020 e fa riferimento : 

per € 784,81 all’impegno di spesa assunto con determinazione n. 244/2018; 
per € 172,20 all’impegno di spesa assunto  assunto con determinazione n. 314/2019 
 
Dare atto che la presente determinazione: 

- sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di contabilità attestante la copertura 
finanziaria, 

- sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni conse4cutivi. 
- Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria. 
- Va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 

VISTA la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo 
stesso del numero progressivo e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________           F.TO         Rag. Di Stefano Santo 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 

 L’ADDETTO                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
F.TO SEBASTIANA BARTOLONE                F.TO DOTT.SSA LUCIA MANISCALCO 
 
 
 
 
 
 
  
 


